
J'OKJíOK DNU 2'1 'MU VJVi

množství AJiglíckýeh vojáků vyU Pulbarskou zasáhlo hy di vál

praveno tylo i Anglío al neníRUSOVÉ VlTÉZl HA

SEVERU A JIHU LIlilE
známo kam s odebrali Jestliže

Angli po!ala velkou armá]u U

černoliorskémii pobřeží a vylodila

ky J'reiiíer bulharský Jíadonla-vo- v

[roblAíl Ím iiobílínace Ji
nulnoii jako předbéiná oputíenl
pro váei biy případy Jíulharsko
nařídilo iiobílísací čtyřech ilivisí

o loužích a jízdy Jídi

dy jsou nyní Iry pravé Uk

eliopn4 Jako za g7i ralwí vel

kokníM Mikuláš který po j4-d- u

Wáavy dovedl zabránítl
obklíěcnf tkli vých

vojsk
Dle zpráv z Petrohradu němé-ek- é

vítězství ii Vilny bylo draze

vykoupmo JVÍlá M' U Němci

v (éebio místech élí ztráty 20-iU- 0

mužů lili usmrcených rané- -

PIJTE

LEISY BÍ1EWIMG Cfl'S

Jfémai odraítnl na ťc Dvlna
K±kuian na Jihu joa zatla-éová-

ni

rpít nepřetržité
'poslána na srbské hraníce

Pojlloirsko má stálé armády 120

()u muzú v jirvní zAloe nalézá
NÉM2CKZ ZTRÁTY U VILNÝ Mc }000H mužii a v ostatních zA

jí v Aitivarí a Jmleigno prov
dla [lozorubodnoii vojenskou prá-

cí ' (Uriiů Jíory by mohlo la
kové vojsko pochodovuti skrze

řeky íríny skrze JJosnu ane-

bo mohlo by býlí posláno aby po

stopovalo skrze Albánii k Ture-

cku Nebo toto vojsko mohlo by

býti posláno skrze horské prů
smyky do Srbska Je známo že

několik oddělení anglických dělo-střelc-

nalézá se po nějakou dobu

v Srbsku ii také francouzšti vzdu- -

loháeh í'MK mužů dohromady
720000 loužfi Vojenská il Hu

nýeli tt zajatých A ples fo poda-

řilo m ruským armádám uniknou-

ti % nastražené pastí Jíhový- - munska když povolají se do zbra

ně vfc-ek- Alohy je 00000 mužůeliodné od HÍM nedaleko Htunga
Aecko mA v době míru armádu oN7meí bylí nucení velmi rychle íti

a ustoupili v takovém

Riukým armádám podařilo M

s paatL natraiené
na ca Némci u Vilu

iíuské vojsko jod velením Keně-rál- a

Itojwkybo odrazilo velkými
ítrátami rpět německá vojska
která pokuaila mu přiblížili k Íí:c

Ovine mjdraadvacet ijÍI jihový-chodn- A

od Bíiřy ft tfencrál Ivane

docílil několika Koruhodnýeh

70000 mužích a n víemi reservami
100000 mužů Jiulbarská armá-

da je znamenité vypravena ZprA
spěchu }t mnoho vojenských

ponechali Hunům ehoplaveí pracují společné se srb

va z perlina oznámila že bulharHuskA válečná úřadovna ozna- -

PROSLULÉ PIVO

Žíídlid lepší

Dejte qí domů zaolat bednu
je&tě dnes

Budete si přát další
Jest svrchované příchuti

skou armádou Jsou li tyto pově-

stí o přítomnosti anglického voj
ska v Srbsku pravdivý nuk rakou

ské vojsko aoustřeďovAno je namu je města Hígu a Petrohrad

srbských hranících Srbsko promožno nyní wvažovati za bezpeč
sko německý náběh na Srbsko odhlásilo bulharsko srbské pomezí za

halí iicj větří vojenskou demonuzavřené válečné pásmo a pfjpra
strací kterou Anglie učinilavuje se aby čelili mohlo bulhar

Turecko má prý 2000000 vojáků
řiVier pasa turecky ministr

války prohlásil prý v ínterviewu

ná následkem posledních ruských

úspěchu a odvolání částí němé

ekýeh vojsk pro tažení na Bal-

kán

Němci nyní soust ří dili své mu

hy v náporu přímo k opevněnému
ruskému městu Itvinsk perlín

nékolik ňspěchli vojsk

generála von llíndenburga v téch-t- o

místerb Město toto nalézá

110 míl jihovýchodní tsl Hígy pří
řece Dvíně
Vííitřní poměry ' iinké říše sn u- -

s cařihradským korrcspomicnicui
Jerliner Tageblattu že Turecko

skému vpádu 'M se být! mož-

ným ž" bulharský král nechal se

zlákali německými sliby a [xista-v- í

se po bok německých a rakou-

ských nrmAd už tyto zahájí útok

na Srbsko v snaze dost a ti se k

Turecku V tom případě ovsem

Bulharsko bojovalo by proti slo

vanským zAjmňm na Balkáně a

vlastně samo proti sobě Bulhar

má nyní 2000000 mužů ve zbra

ni ihorrespomicnt vyslovil pry
obdiv nad takovým velkým množ

Dodavatelé r mUm :

DAVE H HARDEia

314 již 13 1

Tel Doutf 1011

Dodavatelé ve velkém:

JNO F EOUflAR CO

312 sev 10 ul

Tel Doujt 0711

stvím ale Knvir pasa prohlásil
že jeho číslice zakládají se na

pravdě Na počátku války ture- -klid A ují Htávka která měla bý- - ský král touží po tom aby stal se

diktítorem na Balkáně a teutoo-il- í

spojenci této jeho stránky sna-

ží se vyiiitkovati slibujíce mu

tí protcNtem proti odrolení dumy

byla zažehnána Pokrokové živly
ruské ale trvají na iožadavku aby

cké vojenské autority prý měly
za to ýe dá se shromáždili jenom
asi 700000 mužů ale bylo shro- - Obchodnicí

že stane hcí panovníkem nějaké no máždčno třikráte tolik vojska Máduma byla svolána co nejdMv a

aby zreorganisován byl kabinet vodobé pyzanlie V Berlíně nařl se všeobecně za to že prohlášeni
Konference zemstev v Moskvě i)ři- -

SCHLANK íi CO ALEX JETM

1307 Douglai ul j-- v roh 13 a Doilaa

EOY NELSON Florence

jívera piixi učiněno bylo jenom zazrní mobilisace bulharské armády

vyvolalo prý uspokojení Jou lijiibi resolucí kterou žádán je car

aby dumu co nejdříve opětně svo
tím (jcelem aby spojenci získali

falešné představy o skutečné vole kteří prohlašují Že mohilisaee

bulharského vojska provedena by jenské síle Turecka Je sice prav- - JOHN PRATT
2410 L ul South SáiU

SAM E WAGNER

105 ev 20 ul South Sidela na radu Německa a Kakouska a lou že lureeku podařilo se shro- -

mážditi více jak 700000 mužů alemá prý býti jí docíleno trvalé ne-

utrality Rumunska n ítecka Me1

Bulharskem fťeckcm a Humnu- -

ne takový počet jaký Knver jmSa

udává Kromě toho nutno uvá- -

íti že turecké armády měly velkéskem prý w nyní vyjednává o do

hodě na zachování neutrality po
celou dobu trvání přítomné války

ztráty Vojenští odborníci sho- -

lujl se v náhledu že Turecko ne

mohlo vypru vití na pole válečněTeutonské tažení na Srbsko

Poslední zprávy z Nise v Srbsku
více než 7OO000 mužů Jestliže

City Matíonal Bank

vítězství na jižním konci linie nad
rakouako-německým- i vojáky vy
tlaěív je ss několika vesnic kterě

před tím tjly jimi dobyty V těch

to místech zatlačuji rusko voje

Teutony fit nepřetržitě Vojen-st- í

odborníci jsivužují lato vítěz-stv- í

generála Ivanova na Volyů-Mk- u

za znaěně důležitá a mají za

to že budou miti vliv taká na roz-

hodnutí balkánských národno-itt- í

o atanoviaku k válce v přítom-

né době

Protiútoky generála Ivanova

byly tak úspěšně ž vojska gene-

rála vím Maekcnsena která boju-

ji oevernň od bažin pří 1'rípretu

východně od IWestu Litevskěho

byla nucena dle zprávy z Berlína

ustoupili nebof nalézala se v ne-be[e- ěí

obklíčení Také Iíakuša

né bylí zahnání za řeku Htyr a

byli nuceni vyklíditi dle vlastních

svých zprav pevnost Butsk kte-ro- u

dobyli při velkém teutonském

ná[oru Úspěchy makách vojsk
až k rumunskému pomezí mohly

by dlo náhledů vojenských odbor-nik- u

pKi'ti k usnadnění situace

kdyby HumuriHko rozhodlo se pří-poji- ti

k Rusku a vedle toho mohlo

by zabrániti tomu aby Tcutonlj

poslali Hvoji velkou armádu od-

hadovanou na 500000 muža proti
Srbsku

Ve titřfďu linie ale Husové do-

posud ustupují zatím co na eve-r- u

generál von Ilindcnburg setká-

vá so b drobnými úspěchy v nApo-r- u

proti Dvinsku Jeho postup jo

ale pomalejší nežli dříve neboř

Kusové aesílili svůj odpor Vý-

chodně od Vilny Němci byli za-

staveni na postupu jak sami do-

znávají Zde padlo Kusům za ko-

řist množatví německých dél

Němci poěátkem minulého týdne
oznámili že podařilo se jim uvésti

značnou řást ruské armády v oko-

lí Vilny do velkého nebezpečí a

prohlašovali žo tato armáda sot-

va unikne pohrom 5 Ale ruské

armádě podařilo se uniknouti z té-

to německé "pasti" a ústup z vý-ělen-

při Vilné proveden byl bez

velkých ztrát Husové na svém

zniěilí všechno co by pro
Němcn mohlo míli nějakou vojen-

skou cenu Uniknutí Husu x této

pasti přifiněno bylo hlavně za-

stavením rychlého postupu bavor-skéh- o

prince jemuž bylo uloženo

zatáhnout! past na jihu Vojenští
odborníci usuzují že ruské nrmá- -

mezery ve svých armádách dopl-noval- o

nováčky a zálohami pakudaly že nu pomezí srbském shro

mažďována je velká teutonská ar
jislě v přítomné době nemá více

než 700000 mužů připravených kmáda která v ne j bližších dnech

bon Ale Turecko je ohrožovánopodnikne tažení na Srbsko Ná-

hlým soustředěným útokem nu
na několika stranách a kromě to

srbské posice a po té rychlým po
io potřebuje silné posudky v růz

ných městech aby mohly býti po- -

tlačeny možné bouře obyvatelstva

stupem dale do srbského území

má býti docíleno spojení ture-

ckými armádami a tak utvořen

mocný řetěz armád ml Baltiku až
které touží no setřeseni tureckého Kapitál $50000000

OMAHA
jha Jádro tureckého vojska na- -

lal a dovolil reorgfinisaei kabinetu
dl přání lidu Zemstva snažila se

uklidnit i ruský lid a prohlásila že

v přítomné vážné době dlužno

ti na všechny stranické

rozdíly Má se za to že cnr přání
zernstev vyhoví a dumu svolá co

nejdříve
Bulharsko mobiliauje

S[Mji'iié mocnosti poslaly před

týdnem I bulharsku společnou no-

tu žádajíce je aby jasně nazna-

čilo svoje stanovisko a volilo mezi

spojenci a centrálními mocnostmi

Nota tato nebyla žádným ultima-tci- u

Spojenci jenom si přejí
čeho od liulharska mohou

se nadití K posláni noty prav-dépodob-

vedly pověsti o povaze

dolusly mezi pulharskem a Ture

clceui dle které Uulharsko získalo

od Turecka značnou Část území

Objevily se jiověsti že Pulharsko

zavázalo se zachovat! neutralitu

Předání tureckého území Bulhar-

sku mělo býti provedeno dne 2G

úlí ale nyní bylo oznámeno že

stane se tak až ti října liulhar-sk- o

na to odpovědělo inobilÍKac1

svých vojsk jejíž účel ale není

jiřesnfi znám Londýnské časopisy

projevily náhled že Bulharsko

rozhodlo s změniti neozbrojenou
neutralitu v ozbrojenou Dejiesu
z Athén Perlina Vídně Híma

Kodaně a Ženevy ale zvýšily
do-mně-

že Dulharsko postaví so na

strunu teutoiihkýeh spojenců a u--

řl na Srbsko až zahájen bude

soustředěný německo rakouský

nápor na tuto malou balkánskou

zemi Anglie ale počítá na pomoc

fjecka a liumunska v tom jiřípadS

zá se v Dardanellach Jak je
k Bosporu Ve Vídni a Berlino

má se za to že úspěch takového
silná turecká armáda v těchto mí

plánu rozluštil by rázem halkán- -
stech lze lěžko říci

skou otázkou a také přivedl by
29 Hrpua 1914válku rychle ku konci Ve Vídni Sníh napadl v Alpách

Sníh napadl již v Alpách a

práci italských a rakouských
zvláště je velké nadření pro ry
chlé zdrcení Srbska ježto se má

za to že to přivedlo by válku ku
konci Německo a Kakousko ji

přesvědčeno že Bulharsko docí

livši dohody s Tureckem je při-

praveno s[K)jiti se s teutonskými
mocnosti neboť přišlo k náhledu

že od Herka a Srbska poudova-iiýc- h

koncesí nezíská Srbsko je
rozhodnuto postavit! se nu odpor
teutonidcému vpádu a budu bojo
vat i do posledního dechu Srbská
armáda byla v poslední dobfi sre- -

otgaiiisovňiia a dobřo vypravena
Angličtí důstojníci cvičili nová

čky Délostřelectvo bylo také

Pohleďte na svoji výplatní listinu

% Každého měsíce posíláte Ceky neb hotovými

platíte groceristovi řezníkovi a telefon za palir
majiteli prňdelny a mnoha jiným kteří se těsí i pra-spěeh- u

vaší prAee

% Což kdybyste trochu toho potěšení podrželi

jro sebe! Broě ne se vřadit na výplatní listinu? My

vám umožníme těchto požadavku dosáhnout nema-

žeme to ale sami uěinit musíme mít i vaší podpory

t My věříme že jste volným proto nechte nit

rapoěít na prvního příštího měhiee a vyrozuměním
íe si vyjeveduete ěek na jistý obnos splatný váia ia
motněmii kujděho měsíce

f lloduteětié obdržíte úrok na kuídý vklad a

nebudu dlouho trvat že áá úěet vieroste nu jeden a

velkých roméru 1'riueste jen toto uA lUlata

piedtavování není iijiotři bl

sorgaiiisováiio a opatřena dobrá

vzduehoplaveeká výzvědná služ- -

tm Kuiiuinsko je značné vruse
no zprávami Že silná rakousko- -

německá vojska soustředěna byla
v okolí Teunivúru v I hrách Ha- -

kousku-rumunsk-
é pouiel je uza

vřeno již po poslední dva twlny a
Humuusko má za to Že teutonská

vojska připravují se k d uioiisira- -

eim nu rumunských hranicích pro

Njttií český pohrobnický a baUamovačský iiáviMÍ vUtuí ten připlul kdyby Humutisko u

káulo ž jtí i iravťiiu ptnlítr ti

vojsk které bojují v horských

krajinách při pomezí ještě obtíž-

nější Korrespondent časopisu

(iHZette de Baussane popisuje bit-

vu o rakouské opevnění jih hoře

Kreikofel ve výšce !)0UO stop k

proveden byl za velmi nepříz-

nivých okolností Hakusuné při-pravi- li

se na útok od východu
Dva battaliotiy italského aljnnské-li- o

vojsku obešly ale horu a ude-

řily na Hakušany od zadu Aby
mohli provést i tento úkol vojáci

byli nuceni Splhati se vzhůru po

lanech Bitva ale skončena ve

prospěch Italů kterým podařilo
se xajuti 2" Hukušanů ft ukořisti-t- i

velké zásoby střeliva

Nové anglické vojnko do Dor-dane-
ll

Ovcnea novinářská agentura

přinesla v minulých dnech zprá-

vu Že 110000 mužů nového angli-

ckého vojska bylo posláno do Dar-dune- ll

Novinářská tato agentura
Ukula tuto jrpiivu Athén Ty-

to [tušily pro anglické a franeou
ské vojsko bj! prý vyloděny na

iist rovech Mudro a Bcmnort v Iv

gejskím moři

ftocko wobllUuJi

fiedul vyhlášeni utobilisaee ř

vké armády bylo vydáno v Athé-

nách v pátvk minulého týdne div

dej Je lUtaxiivy novinářské s

g ntun Mibilín'id v bláikit o

tutáni bv! V ňiiilidiu listě pr

lU'uje se ž tiiobilWat byU It4

jUt UH jeika upatniotu( 'opatři
id i ihUlru lid itudtiUtíiet Bul

bmsks áUhy i roku ivij do

plil ptmdány bvlv do brn5
PoUidřidul č'4 Patři ř AI

lim piavf ! vjiik4 tptřd
UMtlřttA ÁM-ViM-

pouksíujl ll

liotushoitt ívbti jakémukoliv -

bvbu Bulharska rnrrgkky a W

ihIMiuIoč rpi tt iito dHj44
fa ÚHlItU f k jit f hlániU V

j Utnt 4juty i v photi poviu

lt f K iltrm jHídjtoiy Stbtks
To Hdip r?vilm iuí! liuOur
k # io!tuuije h llulbk
povttb iU ibtnt t Ulit rtd
ky tuuW } p IsHib tJ

se iiít vA! nit stranS spojenců
Teutoni po idoláut srbského ml- -

pont li biainebb mMHhybuůFreni a loroíe iit'i! by se rychta pimtotipiti k

Bulharsku a volili by etu skr
m Virovýebmliii loh Srbska jel jw

ÍM1

City National Bank
of Omaha

Zdrojů piva tři milliuny

njkrstií V těchto tuUtcch J

iKiu třu l mil děli l hry od iHil

liar%ka ! tti b bonuti inní
kdo Ih ni i Inuiuihu jojonl Vý'
IhhIiiíjíI t bjU by nkt U b-- li

rky Moravy Ski tiť údolí

DOV
jvJ

'W'
Vwluu dubré fity a #vlťMht d

Bu'lrk a Tul rek Tt utnut IIMMHOIIHIIIIMHIMIHHHIHH t f V 4 1
dl-- t ídí í HibuvA ju lmpni1235 l 13 ul OMAHA HED
pititl j'n V r lu VťUé př- -

--±r V i(c Inv Koz tik

S li:::4iíoicl:!týouiondřoltií

kilky a dokfiit s% l
V SiiUkti nVi4 m silu4 DucitckA

rMAd4 dli IlíkutiitiUf bvU

d ! it I v ilmku tub'u au
fltckl ojk m u#-pt- i

dt)bní Jne-t-i ii iíUťkí diUtuji
wlkjr' ktH l)M pmUtd k tfUMku

hi tt li i lk'rh i4d AU přes
ta j no4n h fli sniíkých
nj%k 1'1a j St f—i!Aii ♦!

MlÁHOt l V Jmsbdul ďl 4 ívlkJi

tpriiit hmiit hrttnU'i bUmu iH Ui

j4n w k tlmtAid luíji nlli kdkwU tJt4 Atiw'
hUl doprat pru ) jvduAUnt jwhtbu pra i Miíká kr

jsn úplni vUrtua

TtltMt DonflAiri

kuk ii! a sífc i i4 ttA i fliu t i
jíví um uj uiiif m4 t4t W4r t


